Шипицынский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области
ГЛАВА ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.06.2021                                                                           № 9

На основании поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 04.06.2021 № ТГ-П12-7197кв,  ст. 191 Трудового кодекса РФ, коллективного договора администрации Шипицынского сельсовета Чистоозерного района в целях повышения коллективного иммунитета
постановляю:
1. В день вакцинации от новой короновирусной инфекции, а также в день связанного с этим медицинского осмотра работник освобождается от работы.
[bookmark: dst102530][bookmark: dst101160]В случае, если по соглашению с работодателем работник в день вакцинации вышел на работу, ему предоставляется по его желанию другой день отдыха.
[bookmark: dst101161]В случае вакцинации в период ежегодного оплачиваемого отпуска, в выходной или нерабочий праздничный день работнику по его желанию предоставляется другой день отдыха.
После вакцинации работнику предоставляется дополнительный день отдыха.
[bookmark: dst792][bookmark: dst101162]Указанный день отдыха по желанию работника может быть присоединен к ежегодному оплачиваемому отпуску или использован в другое время в течение года после вакцинации.
[bookmark: dst17][bookmark: dst101163]При вакцинации работодатель сохраняет за работником его средний заработок в день вакцинации и предоставленные в связи с этим дни отдыха.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

В.Э.Винтер

[bookmark: _GoBack]